
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета  

городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому избирательному округу, выдвинутого Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федерального закона «О политических партиях», 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах выдвинутого Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан при 

выдвижении и представлении документов для регистрации списка кандидатов 

в депутаты Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

шестого созыва по единому избирательному округу территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан установила следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва по единому 

избирательному округу, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, заверенного 

решением территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Салават Республики Башкортостан от 11 июля 2024 года № 133/1-5 в 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

19 июля 2024 года                                                                                     № 139/1-5 

 г. Салават 



количестве 13 человек, соответствует требованиям статей 40-42, 45, 48, 102.1, 

102.2 Кодекса Республики Башкортостан о выборах. 

Руководствуясь статьей 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№ 20/11-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

решила:  

1.Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва по единому 

избирательному округу, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан в количестве 13 

человек 19 июля 2024 года в 12 часов 10 минут (прилагается). 

2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверение 

установленного образца. 

3.Опубликовать настоящее решение и зарегистрированный список 

кандидатов, выдвинутых Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан с представленными сведениями о них, 

в периодическом печатном издании «Общественно-политическая газета города 

Салавата «Выбор». 

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

 

Секретарь                                                                                         С.В. Покало 
 

 

 

 

 



 

Приложение 

ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

решением территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 

от 19 июля 2024 года № 139/1-5 

 

 

Список кандидатов в депутаты Совета  

городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому избирательному округу, выдвинутого 

 Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 в Республике Башкортостан 
 

1. Ямщиков Алексей Анатольевич, дата рождения 04.11.1982 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават.  

2. Вагапова Эльвира Фазлинуровна, дата рождения 25.01.1979 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ЗА ПРАВДУ.  

3. Колоскова Ольга Николаевна, дата рождения 10.01.1974 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ЗА ПРАВДУ.  

4. Давыдкова Наталья Александровна, дата рождения 22.10.1993 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ЗА ПРАВДУ.  

5. Галиахметова Розалия Ахнафовна, дата рождения 16.09.1992 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, г. Салават.  

6. Хайбуллина Рахима Ахтямовна, дата рождения 03.01.1965 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават.  

7. Шалев Дмитрий Антонович, дата рождения 02.04.1985 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ЗА ПРАВДУ. 

8. Гильманова Алия Ринатовна, дата рождения 16.10.1985 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават. 



9. Ишимбаева Лиана Илфатовна, дата рождения 02.09.1990 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават. 

10. Юсупова Гульсина Рифкатовна, дата рождения 22.08.1982 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават. 

11. Мухаметшина Зульфия Маратовна, дата рождения 28.02.1975 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, г. Салават. 

12. Шульга Павел Владимирович, дата рождения 09.09.1973 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават.  

13. Смирнова Елена Евгеньевна, дата рождения 25.09.1978 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават. 

 


